情况进行了审验，并出具了“天健验[2022]3-78 号”《验资报告》。

公司按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司

规范运作》及相关规定，对募集资金进行了专户存储，并与保荐机构、募集资金

存放银行签署了募集资金监管协议。

（二）募集资金使用情况

募集资金投资项目内容具体如下：

2

序号 募集资金投资项目名称
总投资额

（万元）

拟投入募集资金额

（万元）

1 谢岗智微智能科技项目 67,527.07 67,527.07

2 智微智能研发、技服及营销网络建设项目 11,235.71 9,572.09

3 补充流动资金 20,000.00 18,018.42

合计 98,762.78 95,117.58

截至 2025 年 2 月 28 日，尚未使用的募集资金余额合计 23,183.61 万元。

（三）本次变更部分募集资金用途的情况

1、原募投项目计划和实际投资情况

（1）原项目计划投资情况

“谢岗智微智能科技项目”子项目“智微智能研发中心建设项目”

项目名称：智微智能研发中心建设项目

项目实施主体：东莞市智微智能科技有限公司（以下简称“东莞智微”）、

智微智能

预计可使用状态：2026 年 8 月

原项目实施内容：新建研发中心，用于公司现有实验条件升级以及新课题

的研发。

（2）实际投资情况

截至 2025 年 2 月 28 日，智微智能研发中心建设项目累计投资金额为 9,875.03

万元，投资进度为 42.43%，尚未使用的募集资金余额为 13,396.68 万元，存放于

募集资金专户。该项目变更后，公司将在该项目已形成资产的基础上，根据实际

情况需要进行相应投入。

2、变更部分募集资金用途的相关情况

本次拟变更部分募集资金用途的项目系“谢岗智微智能科技项目”，拟投入

募集资金人民币 67,527.07 万元。充分考虑市场环境、行业发展趋势及公司实际

情况，公司拟减少对“谢岗智微智能科技项目”的子项目“智微智能研发中心建设

项目”的投入，并将人民币 10,100.00 万元（占“谢岗智微智能科技项目”拟投

入总额的 14.96%）募集资金变更使用用途，拟用于新项目“新一代 AI 基础设

施产业化项目（智微智能生产基地建设项目二期）”。

截至 2025 年 2 月 28 日，公司“智微智能研发中心建设项目”募集资金的

使用情况如下：

3

单位：万元

项目名称 投资项目

调整前拟投

入募集资金

金额

调整

金额

调整后拟投

入募集资金

金额

募集资金累

计投入金额

谢岗智微

智能科技

项目——

智微智能

研发中心

建设项目

场地建筑工程费 11,835.25 -6,500.00 5,335.25

9,875.03

工程建设其他费用 22.40 - 22.40

研发设备购置 7,578.36 -3,600.00 3,978.36

研发实施费用 3,213.90 - 3,213.90

预备费 621.80 - 621.80

合计 23,271.71
-

10,100.00
13,171.71

3、原募投项目变更部分募集资金用途的原因

公司本次拟将原募投项目“谢岗智微智能科技项目”的子项目“智微智能研

发中心建设项目”部分募集资金用于实施公司新增募投项目“新一代 AI 基础设

施产业化项目（智微智能生产基地建设项目二期）”的主要原因如下：

随着公司业务规模的持续扩大，现有生产基地的产能已接近饱和，难以满足

未来市场需求的快速增长。公司位于东莞的生产基地（一期）目前承担了主要的

生产任务，但随着订单量的不断增加，现有生产设施和设备的产能利用率已达到

较高水平，进一步扩产的空间有限。公司亟需通过新建生产厂房及配套设施，扩

大生产空间，提升整体产能，以满足未来业务发展的需求。

同时，下游知名客户对智能硬件产品的生产精度、生产效率、产品一致性和

稳定性具有严格要求，需要为其配套专用区域专用产线进行产品生产与供应链管

理。公司需着重完成以 PC、OPS、云终端、服务器、交换机为代表的各类智能硬

件产能，以确保其能够符合未来一段时期内 AI 数据规模和高算力场景的应用需

求，有利于公司搭建 AI 算力基础设施产品及全生命周期综合服务体系，加快为

千行百业提供高性能的智能算力步伐。

再次，因业务发展需求，为更科学合理的安排和配置公司资源，充分利用深

圳的高端人才储备优势，公司深圳总部拟扩大办公场地以整合研发资源、提升协